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Prüfungsberechtigungen für Abschlussarbeiten 

Institut für Sportwissenschaften - Wintersemester 2024/25 

 

      
 

Bachelor 
Sport/Sport-

wissenschaften 
 

Bachelor 
Sozialwissen-

schaften 

Zweitfach 
Sport im B.A.  
Wirtschafts-
pädagogik 

Master Sport-
wissenschaft  
(Präv., Reha & 

psychosoz. 
Gesundheit) 

Master of 
Education 

im Fach Sport 

Zweitfach 
Sport im 

M.Ed. 
Wirtschafts-
pädagogik 

Anna Adlwarth X X     

Everton Balduino* X   (X)   

Anja Bosold X X     

Prof. Dr. Dr. Hans-
Werner Buhmann (extern) 

(X)  (X) X X X 

Dr. Denis Glage X  X X X X 

Dr. Daniel Großarth X (X) X X X X 

Elias Grosse X  X  (X)  

PD Dr. Jan Haut X X X X X X 

Dr. Tobias Hillebrand X (X) X  X X 

Louis Hoogendoorn X (X) X    

Dr. Yoon-Sun Huh X X X X X X 

Dr. Niklas Joisten X  X X X X 

Mike Lowin (X)      

Sarah Metz X (X) (X)  (X)  

Dr. Martin Minarik X X X X X X 

Kathrin Randl X  X  X (X) 

Christopher Schumann X X X    

Janine Selonke X X X    

Dr. Carolin Steinmetz* X  X X X X 

Christa Stöcker X (X) X  (X) X 

Maika Zweigert* X X X  X X 

 

Erläuterungen:  

* - Hinweis: Aufgrund einer länger andauernden Abwesenheit (u.a. aufgrund von Krankheit oder Sonderurlaub) 
stehen die Mitarbeitenden bis auf weiteres nicht als Gutachter_innen für Abschlussarbeiten zur Verfügung.   

(X) - Hinweis: Hier besteht prinzipiell eine Prüfungsberechtigung, die Person steht aber im jeweiligen Bereich 
i.d.R. nur als Zweitgutachter_in zur Verfügung.  

 

 

→ Auf der zweiten Seite finden Sie eine Übersicht der Prüfungsberechtigten 
mit Zuordnung zu den Arbeitsbereichen des Instituts für Sportwissenschaften.   
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Prüfungsberechtigte Mitarbeitende des Instituts für Sportwissenschaften - Wintersemester 2024/25 

- Zuordnung nach Arbeitsbereichen - 

 

 Sportpädagogik und -didaktik Sport- und Gesundheitssoziologie Trainings- und Bewegungswissenschaft 

(Vertretungs-)Professor_in Dr. Yoon-Sun Huh (P) 

- in Vertretung - 

PD Dr. Jan Haut (P) 

- in Vertretung - 

Dr. Niklas Joisten (P) 

- in Vertretung - 

Wissenschaftliche Mitarbeiter_innen 

(inkl. Lehrkräften für besondere Aufgaben)  

Tobias Hillebrand (P) 

Louis Hoogendoorn (P) 

Sarah Metz (P) 

Janine Selonke (P) 

Christopher Schumann (P) 

Christa Stöcker (P) 

Maika Zweigert (P)* 

 

Anna Adlwarth (P) 

Anja Bosold (P) 

Dr. Daniel Großarth (P) 

Dr. Martin Minarik (P) 

 

Everton Balduino (P)* 

Dr. Denis Glage (P) 

Elias Grosse (P) 

Mike Lowin (P) 

Kathrin Randl (P) 

Dr. Carolin Steinmetz (P)* 

 

Honorarprofessor_in   Prof. Dr. Dr. Hans-Werner Buhmann 

 
 
 
Es wird empfohlen, dass an Abschlussarbeiten im Fach Sport/Sportwissenschaften mindestens eine Prüferin oder ein Prüfer beteiligt ist, die oder der in Erstmitgliedschaft dem 
Institut für Sportwissenschaften angehört. Prüfungsberechtigte Erstmitglieder sind in der Übersicht mit dem Buchstaben (P) gekennzeichnet. 
 
*Hinweis: Aufgrund einer länger andauernden Abwesenheit (u.a. aufgrund von Krankheit oder Sonderurlaub) stehen die Mitarbeitenden bis auf Weiteres nicht als Gutachter_innen 
für Abschlussarbeiten zur Verfügung.   
 


